Orgânica, enviará à Câmara Municipal projeto de lei instituindo a nova Área Industrial de São
José, localizada nas adjacências da usina de reciclagem e compostagem de lixo, estendendo-
se aos seguintes limites, medidos a partir dessas instalações:

I - 2.500 (dois mil e quinhentos) metros ao sul.

II - 1.500 (mil e quinhentos) metros ao leste.

III - 1.500 (mil e quinhentos) metros ao norte.

IV - 1.500 (mil e quinhentos) metros ao oeste.

O Poder Executivo fica obrigado a ceder à Câmara Municipal, em sessenta dias a
contar da promulgação desta Lei Orgânica, imóvel destinado à edificação da sede própria do
Poder Legislativo.

Artigo declarado INCONSTITTUCIONAL pelo Tribunal de Justiça de Santa Catarina.